
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/1446 

ze dne 1. září 2022, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (1), a zejména na čl. 14 odst. 1 
uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rada dne 17. března 2014 přijala nařízení (EU) č. 269/2014.

(2) Unie nadále neochvějně podporuje svrchovanost a územní celistvost Ukrajiny a i nadále odsuzuje činnosti a politiky 
narušující územní celistvost Ukrajiny.

(3) Vzhledem k závažnosti situace se Rada domnívá, že by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, 
na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 měly být doplněny tři osoby 
odpovědné za činnosti narušující nebo ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

(4) Nařízení (EU) č. 269/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) č. 269/2014 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

(1) Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 6.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.9.2022 L 227 I/1  



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 1. září 2022.

Za Radu
předseda
M. BEK

CS Úřední věstník Evropské unie L 227 I/2 1.9.2022  



PŘÍLOHA 

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 se doplňují tyto osoby:

Osoby

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„1230. Alla Viktorovna 
POLYAKOVA

(Алла Викторовна 
ПОЛЯКОВА)

Datum narození: 26.11.1970

Místo narození: Rjazaň, Ruská 
federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: žena

Jako poslankyně Státní dumy hlasovala pro přijetí usnesení č. 58243-8 „O výzvě Státní dumy 
Federálního shromáždění Ruské federace prezidentovi Ruské federace V. V. Putinovi týkající se 
potřeby uznat Doněckou lidovou republiku a Luhanskou lidovou republiku“, čímž podpořila 
a prováděla činnosti a politiky narušující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
a přispěla tak k další destabilizaci situace na Ukrajině.

1.9.2022

1231. Anton Olegovič TKACHEV

(Антон Олегович ТКАЧЁВ)

Datum narození: 31.3.1994

Místo narození: Voroněž, 
Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Jako poslanec Státní dumy hlasoval pro přijetí usnesení č. 58243-8 „O výzvě Státní dumy 
Federálního shromáždění Ruské federace prezidentovi Ruské federace V. V. Putinovi týkající se 
potřeby uznat Doněckou lidovou republiku a Luhanskou lidovou republiku“, čímž podpořil 
a prováděl činnosti a politiky narušující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
a přispěl tak k další destabilizaci situace na Ukrajině.

1.9.2022

1232. Valery Andreevich 
PONOMAREV

(Валерий Андреевич 
ПОНОМАРЕВ)

Datum narození: 17.8.1959

Místo narození: Kurilský 
okruh, Sachalinská oblast, 
Ruská federace

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Člen Rady federace, který ratifikoval vládní rozhodnutí o „Smlouvě o přátelství, spolupráci 
a vzájemné pomoci mezi Ruskou federací a Doněckou lidovou republikou a mezi Ruskou federací 
a Luhanskou lidovou republikou“.

1.9.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
1.9.2022 

L 227 I/3  


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/1446 ze dne 1. září 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
	PŘÍLOHA 


